BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

Anhang

Tabelle 1: Stiickliste der im Bausatz enthaltenen Teile (Teil 1)

Kurzz.
C2...C8,(C25,C39
C40...C63

D1...D8

D11

(DI11)
L1...L28,L31...L75
N1, N4,N401

Q1

TP3-TP5, TP401, TP402
X5, X403

X6,X311, X312, X202
X8, X19

X1

(X1)

(X1)

X109...X111, X208
C214...C221,C260...C264
C222...C224
C225...C227
C228...C229

C230
C231...C236,C245...C249
C237...C244
C250...C254
C255...C259
C265...C269
C270...C274
C275...C279
K201...K221,K301...K311,
K321...K331

T201

(T201)

(T201)

T202

(T202)

(T202)

(T202)

(T202)

(T202)

X201
(X201)

X308
X209-X211
X204-X207
X213,X214
X212

L301,L321
L302,L322
L303,1323
L304,1324
L305,L.325
L306, L1326
L307,L327
L308, 1328
L309
L329
L310
L330
L311
L331
C405
F401
V401
V402
X401
X402

Typ/Wert

220 uF/16 V

2200 uF/16 V

Treiber-IC MIC5841YN
Atmega 32-16 DIP
IC-Fassung, 40-polig
Drossel 220 pH

LM 78L05

Quarz 14,7456 MHz
Testpfosten
RJ45-Buchse, geschirmt
Flachstecker 6,3 mm
Anschlussklemme, 6-polig
Steckverb., 2-polig, gewinkelt
Buchsenleiste 2-pol., leer
Buchsenkontakt
Buchsenleiste BL6-24
100 pF

1200 pF

620 pF

330 pF

300 pF

750 pF

560 pF

390 pF

200 pF

50 pF

24 pF

12 pF

Relais RT424F12

Ringkern FT 50-43

0.4 mm CuL

RG 402 (Primarwicklg. T201)
Ringkern FT 240-43

RG-402

Schrumpfschlauch 4,8mm
Schrumpfschlauch 4,8mm
Kabelbinder 188 mm x 4,8 mm
CuAg 1,0mm

Anzahl
9
24

(98]

W

NN N0— =N WW— BN~ — W] ——0
—

80 cm
2,5cm

120 cm
120 cm
5cm

Pappstreifen 11 mm x 11 mm (fiir T202) 1

PL-Buchse, Flansch

Winkel fiir PL-Buchse

Lotose 3 mm

Stiftleiste SL.22/214-24
Stiftleiste SL22/316-24
Abstandsbolzen M3/20, Messing
Abstandsbolzen M3/30, Messing

Abstandsbolzen M3/30, Polyamid

Abstandsbolzen M4 x 60
20 nH

39 nH

76 nH

0,15 uH

0,29 uH

0,56 uH

1,1 uH

2,15 uH

4.2 uH-re

42 pH-li

8,2 uH-li

8,2 uH-re

16,1 pH-li

16,1 yH-re

470 u/16 V RMS
PTC-Sicherung RA090
LED, 3 mm, rot

LED, 3 mm, griin
USB-B-Buchse
Schaltbuchse Print + Hohlst., 2,1

mm

Baugruppe

Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine, PC-Interface
Controllerplatine
Controllerplatine, PC-Interface
Controllerplatine, PC-Interface

Controller-,Spulen-, Kondensatorplatine

Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine
Controllerplatine

Controllerplatine, Kondensatorplatine

Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine

Kondensatorplatine Spulenplatine

Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Spulenplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Kondensatorplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
Spulenplatine
PC-Interface
PC-Interface
PC-Interface
PC-Interface
PC-Interface
PC-Interface

Anmerkung

programmiert

Liifteranschluss
Liifteranschluss
Liifteranschluss

Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer
Glimmer

vorgefertigt

T202 bereits vorgefertigt

vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt
vorgefertigt

PFRA 090

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012

www.funkamateur.de

15



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

Kurzz.

Tabelle 1: Stiickliste der im Bausatz enthaltenen Teile (Teil 2)

Typ/Wert

Schraube M3 x 4

Schraube M3 x 6

Schraube M3 x 8

Schraube M4 x 10

Schraube M4 x 20
Zahnscheibe M3

U-Scheibe M3

U-Scheibe M4

Mutter M3

Mutter M4

Blechschraube 2,9 x 6,5
Hochspannungs-Isolatoren
Zentriertiille (klein)
Zentriertiille (grof3)
Flachsteckhiilse 6,3mm, gewinkelt
Flachsteckhiilse 6,3mm, gerade
Quetschkabelschuh Smm
Cu-Litze 2,5 mm? sw
12-V-Liifter 60 mm x 60 mm
Liiftergitter

Platine

Platine

Platine

Platine

Gehiuse

Leergehduse

Warnschild ,,Hochspannung*
Typenschild (Aufkleber)
Bauanleitung und Software

Anzahl

'S

NSV}

D—‘b—D—‘b—b—‘HD—‘HD—‘[\)I\)%U}Q}]U}H’—‘N#M’—‘N’—‘H%O\D—‘H\]
o
B

Baugruppe
Kondensatorplatine

Kondensatorplatine

Spulenplatine Gehéduse

Gehiuse

Spulenplatine Gehéduse

Kondensatorplatine
Gehiuse
PC-Interface
Gehiuse

Gehiuse

Gehiduse

Gehiuse

Gehiuse
Controllerplatine
Kondensatorplatine
Spulenplatine
PC-Interface
PC-Interface
Gehiuse

Gehiuse

Gehiuse

Anmerkung

fiir Lotose (PL-Buchse)

zur Liifterbefestigung
fiir L6tose (PL-Buchse)
1 x fiir Lotose

u.a. Liifterbefestigung
fiir Lotose

zur Liifterbefestigung

offene Ausfiihrung
offene Ausfiihrung

SMD-vorbestiickt
SMD-vorbestiickt

SMD-vorbestiickt

bearbeitet
bearbeitet

CD

Bezeichnung

L301/L321
L302/L.322
L303/L323
L304/L.324
L305/L325
L306/L326
L307/L327
L308/L328
L309
L329
L310
L330
L311
L331

Wickelsinn

rechts
rechts
rechts
rechts
rechts
rechts
rechts
rechts
links

links

rechts
links

rechts

Tabelle 2: Wickeldaten der Spulen

Achse Windungs-
zahl 1

liegend 1
liegend 2
liegend 2
liegend 4
liegend 3
liegend 6
liegend 5
liegend 8
liegend 51/4
liegend 51/4
liegend 71/4
liegend 71/4
stehend 7172
stehend 71/2

Durchmesser 1

[mm]
13,5
112
17.8
14,7
290
238
425
425
330
330
432
432
533
533

zahl 2

63/4
63/4
73/4
73/4
81/2
81/2

Windungs-

Durchmesser 2

[mm]

432
432
533
533
63,5
63,5

Bestiickungs-
seite
unten
unten
unten
unten
unten
unten
unten
unten
unten
unten
oben
oben
unten
unten

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012

www.funkamateur.de

16



Rl

(¢ auaq3) sunejduaindg
arHAL'gL  arHMZ'g HiZ'y  HisL'z  HAL'L  HAes'o  Hrz‘o HueE  HuOZ
1£€1 0g€] 62¢1 82e1  le€1  9z€1  SeEl 2zel 12e1

@ Juusjuy InzZ WN_FM Z

LEEX

s

—:—«

L Iyt NIN

ezl

Q) L0eX
wuw oz uazjogqbuissapy @ 102X

O)S0eX

wuw oz uazjoqbuissay S0eX

s|191 -4H sap uejdieyas Ly piig

BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

Leex

[t4
L
[t4

0zex
L

L.
(<4
(43
Hv—
e
(4
(43
qu
3

ﬁg: NNEE NNEE N_E: «_Q—

=]
154

£p-0p2Ld Jne
(Ha11081) Z0v-DY UBPM 81
:unjequoxs ‘Z0zL

(2 auaq3) sunejdiojesuspuoy

£1-0614 Jne Jejyiq
D ww '0 ubpM 02 X 2
J9|puemwons ‘LozL

supeidsaljonuod inz
wi g UaZIogBUISSIN

o}

SE:
“roaen  velaiew  velgieM  "[wvie  "lewew  wlewew  wefuey 2T oLey 7+ T60ex v pizx @nﬁx
12l 9% 1 eck nlect 1zd 9% 12b 9% 1 i et 1l et 12 9% 1 =
3 v v 23 ve v d v v Wm T
det dyz dog dogL dogz doge dog, 095%9 dossx s> ano 3043
620 (254 6929 929 6520 520 6120 06.X9 v 4 202X
dei dyg dog doot doog dosg dog, H H 1 A~
8/20 €20 8929 €929 8520 [ 820 20 0ved 952 Tee Q2 € '
) 08 Hrigee
dgy dyg dog dooi dooz dose dosz SNHM H%No = o
1129 [ 254} 1929 2920 1529 2520 142D mmﬁH Hunmo o 2o | et o
dey dyg dog doot doog dosg dogz #NUH Hwﬁo S S B2 102X
929 1229 9929 1929 9529 1529 920 vezd Tez0 B WM
dg1 dyg dog dogl dogz dose dosz T2 %) 1620 :
SLOT 00T S9OT  0%ROT  S®OT 080T ST o
L . L . L ! N
dy'z dgy dot doz  doy = L dgz dost dogz doos =
ooy
2k H.:
Heor 001/gdg e T
Mmé_ § LT 0z
u.w— " X Hoee
! —{S0zH1
¥023| “Hose
wuw oz uazjoqbuissapy @ 902X wuw oz uazjoqbuissay 02X N ,l.mw|ww._lm 10-05V8
) 90ex D) roex yed = y mm_sg
doze
4 2z 2z 2z 2z @, 1020
Zileg @ LTI Nl— NIN 12 L wl— 2
@‘2__2__53 _NWTN g otve o o4t wap 09 @ A v'LL+
ey 0LEN 60EN | | |
= B
IHAL9L  WHig®  srhigt  RASLT  RAKL  HAgg'0  Hrlee HUGE  HUOZ 6023
LET oiel 60€1 80€1 L0671 9081  SOE1 201 10ET T
auaq3) auneduajnd M ] = < ™
(€ suaq3) sunedusinds _ ﬁ«x@
o] (2] < k) b wuw g uszjoq
[+]
= 3 8 2 5 -yoisisuny)

aune|dial|04u0 nz

okex

17

www.funkamateur.de

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

aune|diajjonuo Jop uejdyeyas gy piig

aigLv

m
a 1ooasalwwelbold
o asyang alp ul yaisuy oym 3 avo-—E33R] :%%nw aLoLoy m__“,_rw
R % ‘(@9epIBIUI-0d o= £58509 1 <
UOT LT M D iar o h wnz [agqejyoled) 125v9d _ X 89%xamg = anos
- s ssyonqualea-syry . oot dgi X wof- 57 10X
uo oL N U%j d €D dopcie = &0 _ _ e & oo 1
U061 D e 988dgaN X ER on onnmww i - 4% E Te
€ 7 T eI 1 = T o0 9) ans
U0 BTN Do JUUUULY; mﬁu o 13 T doe 2 . dao i
I (73] 7 wﬁ R 41 3 en | ® € ZHN 9Sv.L v} 23] Yooy na|E 19]e9SaId-ZUaNbAl o 6091
SV o - B o o e
. Vi 3¢5 T v == j < % a [ 30 oLa
UOTITN Dy 308 ®edL J45v0d T7T5S m S = DA - I 1) OLiX
o 0.1 aNo 4 s ° IﬁOL ) Al [ B e - T 378VN3 IND NFT W
Uo S M Do @ ] = 2 EX) £ad [ 7]
— 691 pdl = 2 ~ HO8L n % oL £ad oory dzz @
uo v M U%:l N B 4 mwl & :mm— v€d sad /1som |2 620 2 MA
" = = 98d / OSIN _ N
4o ET A g 191 e e ,&yk en b 1 ax / 0ad £8d /X108 [ H rd =
uo g1 M Do . v e < ax1/1ad Lasaw A g o INO
o 997 b5 m“ OLNI/2ad A avLov Bvcén_m%m mo«ow m 0LEX
U0 LT Do S £ad ano
g T 3 af 15£0d v vaa GA 6a .
2L Doz g e 4 B [vos—]sad
v91 3591/022 kLl ] ~%] auss | 304 v [ ugoL
OO Sz 60 uooL > = 000|424 T
HO LT Do 3 n
201 L R o
02T M Dy —m ] = @ ano
3 |~._|v_ Mgy (oA == np Im S & 20NV & Sdl
3o €71 X S5 s ik v 1o} ! T 5]
HO P D dosorezny  OESLIENS |H%w_ Hriool R
HOTET 25 _— IN [ 55— 105004 0oav/ovd [2- T ) < A3d
o 861 iﬁ.w\—om 1oav/ivd [& AN Wz oLx
HoT9T I g _— o—2od zoav/evd [= o2 HriooL
o 11y o L1 I I I It e ] 8. a1 .
-
gy TTTTTTTTTTT £y Saavmials 38 =
0 g7 — - ECTA P 9oav/vd £ 2 s N
H0 81 XM Dy—ur—w d 00 O O O O O O O O O 530/ vd 5 8 =
i a6 wopoNsHWL | 52 5 8 R & 538 88 d0S0T8LINT resor {124 Loduel” Bk 8 T
D
HO 61 A Do 61 N 5 OVTIG2eVOaINLY i R P Me8  obix
HO 0L M D—vor s vas ’
T TR e ou o, e e e e e e e e e e e oL Liea
HO LT =7 C(((Nm._ [CaTe) ou o- TT T T T T TTTTT 2 S0R {6edH
& ¢ S
SO iozz ou =, FREE8988883¢8 (-
f24 =3
ou oy, 3S91/0022
[ r>.>.>.\wn._ HE ﬂ /- q g N
LA\ gz LN\ Dz 5558 - = = - = — L
_ 151 11 uo0} S &Rl e Bla e B la e Bl e Bla 2 ol 2 Ba
U0 XL Do = gstd B = B8 | voor o = P | wnl g  RRE = FB| wol gy = F B | ol g = B | w0t S PR
091 119 910 ¥10 €10 (4%
HOTIXILD D — >, A4 d d o dd P d d o o 4 o—dd d o d or—dd d ddd Bol o d d 4 o—dd d d o—dd d 44 d
[al 3 5§ 2P g4%8|le|s S5 2 2 g48lN|a s 22 394%8le|ls S 22 ¢g4%8lala s 22 g4%8|s|s § 2 2 g48|le|la s 22 480
U0 HUY) Dy mmg | U0 2XLD Dgusaas o @ uuxawm © 5 = x"zg e uux;wm @ uNxawm L - @ uNxawm © 5 = s "zg
_ (lal [f3] ] ] ] ] 8 2 ]
HO LUVD Dg—on ey HO 2XIL0 Do = m = m = m = m = m = m = m
- 7 _ 121 £ £ ] £ £ = £
UOTHIHD D cuo ey U0 EWYO Do wwe @l s 22220222 | &l<< 22222222 | §l.< ggg222202 | @< 22222222 | §lc< 20222222 [ < goggg00e | Q<< 22222292
_ kLl _ 921 olfR 33373333 x| QAR J3dFidadd =| P[RR 33373333 x| QAR J3d73dd3d =| P[RR J33F3333 x| QAR J3dFdddd x| ®|RA J33FiFJd =
3o ___IOU%% 3o N«:<0U% BT =9 R e 7 =9 ] o] ) HEEEL S 29 7 T = 7 T = P 5 s s
:oJonRci :owmoU%%s NW it RieRleRER [ N.m _Emmmmmmnn 5 Nw _:mmnmnnmm s NM _ﬁnnumnnmn 5 N.m _:mmnnmmmm 5 N.m _fmmmmmmm 5 2 :mmnmmm 5
4O DT 40 20 D L Elerpl [ IONEERELELEE 8 I0MEeeaakaae © I REEeEe |3 IONEIEEELLCE § 3Lkl |8 ISOMZEREERE
U0 €0 Dy wrr U0 3 D
. [l _ [73] >
HO €D Dy HO VO D—wur—15 Jaqiansielay
_ W1 _ 121
uo 93 27 g uo sJ D3 N e [z
H079D Dy HOTSD D— o] e e L uook
et U TR e 2EE BER BER RBEER NALY8SOIN _HD
Uo 60 DA uo 80 Dy—uaa—wsr = B[R = S B R 2 B F 33n ssa
- 861 - 811 g 2 3 & 3 & g 2 =
H0 60 DG r HO 80 DT ~
_ 281 _ L1 L L Ly o35 30 [ il SAGER 1100 aan f2
uo 013 D —won Uuo L3 D5 —w s L b @@ N > 3o 3= « 3N £ 21no
_ 91 _ 91 x €1n0 Nig ¢
HO 01D Dm0 HO LD Dy F! P ¢ d F v1no
_ €1 _ Ey = & 5100 310 o5~
uo 110 €2 (Q(ml_(( uo 119 uo 2o £ (?(_.l_(( uo zio w W w We w Hw" M/ w 91LN0 oS
- . R
HOTLLD Dy HO 2L D — —— —— —— sino o 307
OFIX & %—._ vied eey [4Ek] Loy 380818 ——ggrs~
m
L Hix  Hrioze ) siejoy auJaixa iny abuebsny Lnoaf*
1a

18

www.funkamateur.de

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

’ \
0z
= 2]
[
- 23]
o
-t
L
= U0 gxid
St
= oz -
I S wl]
1o e g [ | —ev
13 S 8 11
. 1O TIUED ) £4 “Io e Y 2y |
=F W2 — — — —
- . v v - v - 7
Ui 1 S @ oo |— S @ ey = (T ey o (WY |—ev
S W ~ E 9 IEY o 5 v 9 lev_
£ o g ~ ) A N |~ I I g
J‘uo 5 U0V N ev || T e I Zv ]
6 — — — —
———T A4 v v A4
[CR7] © © MY (] Aemm——_ p— &
® Voo | —{¢v e WD |—ev = fwoTs |—{ev =Y I B ]
- g = o e I 8 ¢
) S WV N 2y [ T 0rT 3 2 X Vwoorizy
0 G o o [r— [r—
oSN ~ 2 < v 3 v - v
- WY v WS |—ev WET | —{ev TWETN |—]ev
. U083 N 5 e 5 e ] e § -l o
- I uo kM gy | WP gv| | 06T ev| | GE7 I
2 — — — —
—_— Ty v v « v v
v 0 WEN | —{gv @Iy v Sy ey | —ev Hl e e
B g S Y S X S & 11
z Ho LN WEI N 2V W N 2y g1 2y <V weey
=W — — — —
@ o 2 o v 5 v - v
R — N P | év = W8 o | —ev SVY PO |—ev W | —]ev
W TN 8 S WS e < e 8 1
W N zy W v W T 2y X Vo yzy
© v - v ] v - 7
W |—|ev 10 | —ev Sy ey | —ev WIS |—{ev
e g ™ glLrer = * ™ g ™
o2 U0 M 2V uo 2oy eVl U097 M gV U0 9T ¥ gv
—trw ey — — — —
Zzi o ~ v 0 W ] v - v
- T | T . ST | ey |
T S LG ] <:v 5 RGN <cv e WoST o <:v 8 WOST N <cv
1z ¥ Vw5 o 3] Ty 5 ¥ Vw5
— o W ev| | Wz ev| | WSTNey| | WSTyev| |
0z — — — —
-_— v v = v v
] © b5y <+ MY S VY ]
: IO | —]ev W —ev WIS |—]ev A G I B
s 5] -+ 8§ I g S 1
= i 6 X Voo ] X wem e SNET] X oy
[} - n — — — —
5 i oo . LY - L 2 37 - v
-—tb o6 N | mom N | THOET N | oI |
3 D] < o e 8§ B -2 gl”e e 28
= LY X Vo] X Moz T ET N v X Ve zv|
2 c—"‘—; OO N _— _— L L
£ T — — —
= — v o v v
© N wo [y A— 4 =}y pu— Ju—1
o i HO LD N Ho 2T N —1 g Ho TN —1
o X _yu < -2R 2 e o -R
= - JU— =] SRS
2 ol T X Vo wn WZT 2y X VWi ey
H L S —
“"E 21 o LY 5 L L
- S o = o
§ T S SR g2 o] i < ) R -2
Y x| o] ¢ Vw51
5 — T wmwn W ev| | Wi ev| | Wi ev| |
N i
7O TV N
-t
T Vo
P
BO IO N
L
=Tw N
-
TOEV
\
2 b2} o V2
WO
£2 szl £z
' U0 N
22 22 k44
‘;’C Uo 61 M
1z 12l — _I2
[ uo 8T M
0z ozi 4
e wo LT o
61 61— _6b
U9 N
8l 81} — _81
- uo gy
Lt L L
- [CaW]
9k oLt — _9t
- uo e M
St Sii— _Sb
- uoz1
i bit o b
b U
£l £ — _Eb
- eV
2zt 2h— _2
2 < TV
g 1 L b
x - BTN
[ ok — _0L
— [
6 6 6
— [
8 8 - __8
- HOPT
L b L
- oSy
9 o — _9
- Ho9T N —
S Sle— S ©®
- oy e
14 i v @
< ——
Ho g1 -1
€ € € w
- HOBT o
z 2 2T £
— HOOFT N &
L B o
o © HOLT N =
e 9
auaq3) aune|d- 8 0
(¢ 2usq3) auneid-o 88
© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de

Ansteuerung

IS-

Schaltplan der Rela

Bild A3

19



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

USB-Buchse
(zum PC)

Bild A4:
Schaltplan der
Interfaceplatine

N401

LM78LO5CP
405

ouT

F401  xa02
30R090  pwR 13,8V
i

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012

5
c B D402 He f1=‘_'\
2 B oE o L
D401 il N E < 220/25SY
™ 2
RXD ; i ;P401 X403
RESET RIS -
} ] ussom rcts fr | 7o 11 LAl |_ o MEB'E'BT sa
={usBoP DTR|> - R\‘I=' s[f S e
. e PShls v\l4l)1v\/402 L - o= Steuerleitung
] a{ne pat --T\ --R\ SN75176BD TS zum Tuner
oscl x [Rx i
f,;osco caust 2 < E-C (RS485)
22 ™ F -
TEST T ==}
L7 /PWREN |5, g_Ea
vee caussf, D402
17| 3V30UT v J_ " 8 1
C402) = 003 P 8] Lcana Blick in die Buchse
' ano GND > 100n 5} =T 100n TP402
AGND GND E 1 GND
FT232RL
www.funkamateur.de

20



L310

X311

Nnnnnan
D e
0
o
D
SNORURURCNONUN©)
sUUUUUUL

5 == e e
X312

(@)

Fany

(@) (@)
O O O
O
o 0o X306 X307 o o
O O
O 0 o ofo O o o
K311 oo K331
o o o ofo o o o
O o o ofo o o o
O @) K310 oo K330 O
o o o ofo o o o
0O o o ofo o o o
K3090 | 0 K329
O 0 o ofo 0O o o
e O o o ofo o o o
K3080 | 0 K328
O 0 o ofo 0O o o
o o o ofo o o o
o) K307 0 | 0 K327
O 0 o ofo 0O o o
o o o ofo o o o
K3060 | 0 K326
O O o o o ofo o o of O O
O o0 o ofo 0O o o
K3050 | o K325
0O O o o ofo o o o 0O
O O o ofo 0O o0 o
K3040 | o K324
O 0O o o ofo o o o O
O o o ofo o o o
o o K3030|o K323 o
0O o o ofo o o o
O o o o ofo o o o O
o K3020 [0 K322 O
O O 0 o ofo 0O o0 o O
O Olo oo ofo o oo O O
K3010 | o K321
O o0 o ofo 0O o0 o
@) X304 92 O O
(308 X305
O QoaoaooaocaQcoo0o0o0a O
1|oooooooooooo|
© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de

L330

Bild A5:

Bestiickungsplan

der Spulenplatine (oben); die
dargestellten Leiterziige sind
,durchscheinend®, d.h. sie be-
finden sich auf der anderen Pla-
tinenseite.

21



L331

\\

nnnannn

=

o
(e]
(o]
L328
(e]
(e]
(o]

%
%ﬂ
—

\
o=
E—F

nnana

Q{%:
==

L329

o O
o O
o O
o O
o O
o O
o O
o O
L327
o O
o O
o O
o O
o O

o O
o O
o O

o O
o O
o O
o O
o O
o O

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012

www.funkamateur.de

L311
// O
::3
/_4
—— |
/J
— 1
_’4
L309 1
GEH19 —— 15
pall I
/
© ——D
— [— =/
_O/_G:D
o o o o
o o
o o o o
o o o o
O O L308
o o o o
o o o o
o o
o o o o
o o o o
o o %3
o o o cé:)
é:}
L307
°° oo I————— )
o o :3
o o o o
o o o o
o o
O O o o L306
(o] o (o] (o]
o o
o o o
o o o L305
o o
o o o
o o o o
o o L304
o o o o
GEH17
o o o SEH
L303 @
010 ~ Bild A6:
e (| ® Bestiickungsplan
der Spulenplatine
offle ® L302 (unten); die darge-
o o stellten Leiterziige
o o o sind ,,durchschei-
)|} CO:OD L301 nend¥, d. h. sie be-

finden sich auf der
anderen Platinen-
seite.

22



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

o o o o O Olo o o o
o K218 K221 o
o 0o o o o o o o
o o o o b o o o)
o K219 K220 o
o o o o o o o o
O O
Q
o o o oflo Jle Jlo Jle Jlo oloflollellejlo o o o
o K217 SUEVEVEVEY (3YR)RVs\s k216 o
fo) o o o
o) o
o K215 K214 o
o) o
fo) o
o K212 K213 o
o o
o o
o K208 K211 o
o) o
fo) o
o K207 K205 ©
o) o
fo) o
o K206 K204 o
fo) o
o) o
o K209 K210 ©
o) o
o o o o
°lo K203 ©
o o o o
[a q] [0 a]
oo oo
aa 0oa
aa oa
oloa 0a
& aa oa “:
aa oal N
*olo oa|Xx
aa 0oa
aa oa
aa 0oa
[cH=] [© aj
E H
| U8
N
*
X201
© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de

Bild A7:
Bestiickungsplan der
Kondensatorplatine;
X208 befindet sich auf
der Unterseite

23



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

X8 X19

20000202009

3@%@@@%

:5
@
m..l ERE]

@

GEH1

CZ o o
©o0o0 o_0
° °

GE!

A + ---.
[e] c

) D1 = [ [ [ G (e e [ ---

(=] § AR AR AL AAAAHAAHAHAAHHAHAHA

-~ - - - - -

i

< o o
¥ ) :D11
o o o
= . o o o o
@Q L=~~~ B~ -~ = -~ = - = =)

o

o@ ©

D2 < D3 = D4. . .9

D5 = D6 =

PP G A A e A AR fAE AR Ae AR AR AR AR AR AR AR AR AR R AR AR AR AAR AR ARAEe AR A AR ARG R
o o o o o

D7

o

o
g D8 - g

T PP Y Yo E e oY §e P ey

L= - R -

L= - B R

L= N - B - B R

+0(38O o o
o o

L= - - B - =

oo xi01 D'a
== OO % 2%
0o0o0o0 ° d o D °
o o o ~ oL79 o o
oo ‘HE EEE 0% A& IEIIEEI oo
oo@“ =15 o fl=EEg ol .
||||||||| I X5 @X1@
. . i © 0 GEH3
Bild A8: Bestiickungsplan der Controllerplatine x *
%)
o
RS485 PWR
c— 0
X402
o O
o)
5@
w
TP401 8
€
=
TP402
BEBEEE- -
[ele}
O B O
X401 k%k%
use V402V401
Bild A9: Bestiickungsplan der Interfaceplatine
© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de

24



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

Bilder der zum Einbau vorberei-
teten, freitragenden Luftspulen: Weitere Bilder der Spulenplatine:

Bild A10:
Spule L301
(L321)

Bild A11: Bild A16:
Spule L302 Bestiickte

(L322) Oberseite der
Spulenplatine

Bild A12:
Spule L303
(L323)

Bild A13:
Spule L304
(L324)

Bild A17: Bestiickte Unterseite der Spulen- Bild A18: Bestiickte Unterseite der Spulen-
platine, seitliche Ansicht platine, Draufsicht

Bild A14:
Spule L305
(L325)

Bild A15:
Spule L306
und L326

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de 25



BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

T .

o
o

- »

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de




BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de




BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

5 B @

BEOOLEDDO!
(J(

B8 f':}-‘i'ffﬁf%y

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de




BX-1000 - 1-kW-Antennenkoppler — 130418

© Box 73 Amateurfunkservice GmbH 2012 www.funkamateur.de 29



